

F Xダイレクトプラス取引要綱 新旧対照表

改正前		改正後	
F Xダイレクトプラス取引要綱		F Xダイレクトプラス取引要綱	
【取引要綱について】		【取引要綱について】	
取引内容	証拠金による外国為替取引	取引内容	証拠金による外国為替取引
取引方法	インターネット（モバイルを含む）※ ¹	取引方法	<u>インターネット</u> ※ ¹
取引時間	24時間、日本時間の月曜日午前07:00～土曜日午前06:40 (米国夏時間適用時の場合、終了時間は日本時間土曜日午前05:40) ※指値注文及び逆指値注文等は、原則として取引時間外であっても注文を行うことができます。ただし、メンテナンス時間は除きます。	取引時間	24時間、日本時間の月曜日午前07:00～土曜日午前06:40 (米国夏時間適用時の場合、終了時間は日本時間土曜日午前05:40) ※指値注文および逆指値注文等は、原則として取引時間外であっても注文を行うことができます。ただし、 <u>メンテナンス時間中</u> は除きます。
メンテナンス時間	火曜日～金曜日の午前06:55～午前07:10 および土曜日午前06:40～午前07:10 (米国夏時間適用時の場合、火曜日～金曜日午前05:55～午前06:10 および土曜日午前05:40～午前06:10) ※メンテナンス時間は、注文及び約定並びにクリック入金を行うことができません。	メンテナンス時間	火曜日～金曜日の午前06:55～午前07:10 および土曜日午前06:40～午前07:10 (米国夏時間適用時の場合、火曜日～金曜日午前05:55～午前06:10 および土曜日午前05:40～午前06:10) ※ <u>メンテナンス時間中</u> は、注文および約定ならびにクリック入金を行うことができません。
<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	最終決済方法	差金決済および受渡決済
両建て注文	可能	両建て注文	可能
<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	取引提示価格の最小単位	対円通貨の場合：小数点以下3桁 外貨同士の場合：小数点以下5桁
口座維持費用	(略)	口座維持費用	(略)
取引手数料	(略)	取引手数料	(略)
入金手数料	ATMもしくは金融機関からの入金：お客さま負担 <u>クリック入金[取引画面]：無料(当社負担)</u>	入金手数料	【ATMまたは金融機関窓口等からの入金手数料】 <u>お客さまの負担とさせていただきます。なお、金額については、ご利用の金融機関に直接お問い合わせください。</u> 【当社即時入金サービス「クリック入金」からの入金手数料】 <u>当社にて負担させていただきます。なお、取扱通貨は、日本円のみとなります。</u>

(新設)	(新設)	出金手数料	【日本円の場合】<お客様の受取口座>	
			金融機関名 全金融機関	送金手数料 無料(当社負担)
			<p>(注)「旧ゆうちょ銀行口座番号(記号・番号)」のご登録では、当社から出金することができません。</p> <p>(注)「振込用の店名・預金種目・口座番号」は、「ゆうちょ銀行」のホームページをご確認ください。</p>	
			【外貨の場合】<お客様の受取口座>	
			金融機関名	送金手数料
			三井住友銀行 全店	無料
			みずほ銀行 全店	無料
			みずほコーポレート銀行 全店	無料
			三菱東京UFJ銀行 本店	無料
			三菱東京UFJ銀行 その他支店	1,000円
			その他の金融機関	1,500円
			(注)外貨送金の場合、受取り先金融機関にてリフティングチャージが発生する場合があります。リフティングチャージは金融機関により異なりますので、詳細は受取り先金融機関にてお問い合わせください。	
(新設)	(新設)	顧客報告書発行手数料	無料 ※郵送の場合、1件につき1,050円となります。	
取引単位	(略)	取引単位	(略)	
注文種類	成行注文/指値注文/逆指値注文/トレール注文/IFD注文/OCO注文/IFO注文	注文種類	ストリーミング成行注文/指値注文/逆指値注文/トレール注文/IFD注文/OCO注文/IFO注文	
取引証拠金の出金	(略)	取引証拠金の出金	(略)	
評価レート	(略)	評価レート	(略)	
マージンコール	(略)	マージンコール	(略)	
ワーニングメール	(略)	ワーニングメール	(略)	
強制ロスカット	(略)	強制ロスカット	(略)	

<p>強制充当</p>	<p>建玉が存在しない状態において、外貨預託または外貨損益等の外貨資産をお持ちの場合、為替相場の変動によってお客さまの円換算での総口座資産がマイナスとなる場合があります。これを防止する為、マイナスとなった資産の円換算額がプラス資産の円換算額の30%を超えた場合、強制的にプラス資産の一部を両替し、マイナス資産全額に充当させていただきます。</p> <p>※ 判定は、日本時間午前08:00に行います。</p>	<p>強制充当</p>	<p>建玉が存在しない状態において、「マイナス通貨の口座資産」を保有し、次の計算式の値が30%以下となった場合^{*1}、強制的に「マイナス通貨の口座資産」を日本円にて両替。</p> <p>強制充当の判定基準値 = (口座資産 - 出金依頼金額) ÷ 「マイナス通貨の口座資産」^{*2} × 100</p> <p>※1 判定は、日本時間午前08:00に行います。 ※2 「マイナス通貨の口座資産」の数値は、絶対値にて計算します。</p>
<p>受渡</p>	<p>受渡手数料：10,000 通貨単位あたり 500 円</p> <p>受渡単位：最低 10,000 通貨単位 (1 取引あたり) からとなり、10,000 通貨単位毎に受渡が可能</p> <p>※受渡注文可能時間</p> <p>24 時間、日本時間の月曜日午前 07:00～土曜日午前 06:40</p> <p>(米国夏時間適用時の場合、終了時間は日本時間土曜日午前 05:40)</p> <p>ただし、メンテナンス時間は除く。</p> <p>※カスタマーデスク (0120-30-8806) への電話でも承っております。</p> <p>※受渡の取扱通貨は、日本円、米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、NZ ドル、カナダドル、スイスフランの 8 通貨となります。</p> <p>※外貨の出金依頼に関し、お客さまのご依頼が午後 04:00 以降及び土日祝祭日にかかる場合は、翌銀行営業日での受付とさせていただきます。</p>	<p>受渡</p>	<p>受渡手数料：10,000 通貨単位あたり 500 円</p> <p>受渡単位：最低 10,000 通貨単位 (1 取引あたり) からとなり、10,000 通貨単位毎に受渡が可能</p> <p>※受渡注文可能時間</p> <p>24 時間、日本時間の月曜日午前 07:00～土曜日午前 06:40</p> <p>(米国夏時間適用時の場合、終了時間は日本時間土曜日午前 05:40)</p> <p>ただし、<u>メンテナンス時間中</u>は除く。</p> <p><u>(削除)</u></p> <p>※受渡の取扱通貨は、日本円、米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、NZ ドル、カナダドル、スイスフランの 8 通貨となります。</p> <p>※外貨の出金依頼に関し、お客さまのご依頼が午後 04:00 以降および土日祝祭日にかかる場合は、翌銀行営業日での受付とさせていただきます。</p>
<p>外貨両替</p>	<p>両替手数料：無料</p> <p>両替単位：0.01 通貨単位</p> <p>※両替可能時間</p> <p>月曜日：午前 07:00～翌午前 03:00 迄</p> <p>(米国夏時間適用時の場合、月曜日午前 07:00～翌午前 02:00 迄)</p> <p>火曜日～金曜日：午前 07:10～翌午前 03:00 迄 (米国夏時間適用)</p>	<p>外貨両替</p>	<p>両替手数料：無料</p> <p>両替単位：0.01 通貨単位</p> <p>※両替可能時間</p> <p>月曜日：午前 07:00～翌午前 03:00 迄</p> <p>(米国夏時間適用時の場合、月曜日午前 07:00～翌午前 02:00 迄)</p> <p>火曜日～金曜日：午前 07:10～翌午前 03:00 迄 (米国夏時間適用)</p>

	<p>時の場合、火曜日～金曜日午前 06：10～翌午前 02：00 迄)</p> <p>ただし、<u>メンテナンス時間</u>は除く。</p> <p>※カスタマーデスク（0120-30-8806）への電話でも承っております。</p> <p>※外貨両替の取扱通貨は、日本円、米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、NZ ドル、カナダドル、スイスフランの 8 通貨となります。</p> <p>※一回の両替上限は、外貨で 200,000 通貨単位となります。</p> <p>※外貨両替レートは、店頭外国為替証拠金取引に使用される当社レートとは異なります。</p> <p>※外貨の出金依頼に関し、お客さまのご依頼が午後 04：00 以降及び土日祝祭日にかかる場合は、翌銀行営業日での受付とさせていただきます。</p>
最大注文可能数量	(略)
建玉保有制限	(略)

※1～※2 (略)

【注意事項】

(略)

【注文種類の定義】

注文種類	定義と執行方法
成行注文	「 <u>ストリーミング注文</u> 」のことをいい、「 <u>買注文</u> 」の場合当社レート（オファー側）、「 <u>売注文</u> 」の場合当社レート（ビッド側）で執行されます。当社が注文を受け付けた時点の当社レートでの執行となるため、相場・通信環境等により、お客さまが発注した時点の当社レートと違いが生じ、お客さまにとって不利なレートで約定することがあります。ただし、お客さまが設定するスリッページの範囲を超える場合には約定しません。
指値注文	「 <u>買注文</u> 」の場合、当社レート（オファー側）が、お客さまの指定した注文レート以下になったときに執行されます。「 <u>売注文</u> 」の場合、当社レート（ビッド側）が、お客さまの指定した注文レート以上になったときに執行されます。
逆指値注文	「 <u>買注文</u> 」の場合、当社レート（オファー側）が、お客さまの指定した注文レート以上になったときに執行されます。「 <u>売注文</u> 」の場合、当社レート（ビッド側）が、お客さまの指定した注文レート以下になったときに執行されます。ただし、相場・通信環境等により、お客さまが指定した注文レートよりも不利なレートで約定することがあります。

	<p>時の場合、火曜日～金曜日午前 06：10～翌午前 02：00 迄)</p> <p>ただし、<u>メンテナンス時間中</u>は除く。</p> <p><u>(削除)</u></p> <p>※外貨両替の取扱通貨は、日本円、米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、NZ ドル、カナダドル、スイスフランの 8 通貨となります。</p> <p>※一回の両替上限は、外貨で 200,000 通貨単位となります。</p> <p>※外貨両替レートは、店頭外国為替証拠金取引に使用される当社レートとは異なります。</p> <p>※外貨の出金依頼に関し、お客さまのご依頼が午後 04：00 以降および土日祝祭日にかかる場合は、翌銀行営業日での受付とさせていただきます。</p>
最大注文可能数量	(略)
建玉保有制限	(略)

※1～※2 (略)

【注意事項】

(略)

【定義と執行方法】

注文種類	定義と執行方法
<u>ストリーミング成行注文</u>	<u>発注時の提示価格を注文価格として取引を行う注文方法です。「買注文」の場合は当社レート（オファー側）で、「売注文」の場合は当社レート（ビッド側）で執行されます。</u> 当社が注文を受け付けた時点の当社レートでの執行となるため、相場・通信環境等により、お客さまが発注した時点の当社レートと違いが生じ、お客さまにとって不利なレートで約定することがあります。ただし、お客さまが設定するスリッページの範囲を超える場合には約定しません。
指値注文	<u>注文価格を指定する注文方法です。「買注文」の場合は当社レート（オファー側）がお客さまの指定した注文レート以下になったときに執行されます。「売注文」の場合は当社レート（ビッド側）がお客さまの指定した注文レート以上になったときに執行されます。</u>
逆指値注文	<u>注文価格（逆指値価格）を指定する注文方法です。「買注文」の場合は当社レート（オファー側）がお客さまの指定した注文レート以上になったときに執行されます。「売注文」の場合は当社レート（ビッド側）がお客さまの指定した注文レート以下になったときに執行されます。</u> ただし、相場・通信環境等により、お客さまが指定した注文レ

	す。 ※特に、相場の急変時や、メンテナンス時間終了後及び週明け月曜日の始値には十分にご注意ください。
トレール注文	(略)
IFD 注文	(略)
OCO 注文	(略)
IFO 注文	(略)
各種注文機能	<p>成行プラス (略)</p> <p>一括決済 (略)</p> <p>建玉整理 保有している通貨ペア毎の両建の建玉（ただし、売建玉の合計と買建玉の合計とを比較し、建玉の合計の少ない方の金額の範囲内とします。）に対し、売建玉・買建玉ともに当社レート（ビッド側）により成行注文として最終決済する注文機能です。</p>

※ (略)

【取引通貨ペア一覧】 (追加)

(略)

※お取引には表記されている通貨での取引証拠金、またはその額に相当する主要国通貨での取引証拠金が必要になります。米ドル/円を 1,000 通貨お取引になる場合、40 米ドル又はそれに相当する主要国通貨での取引証拠金が必要です。 (追加)

(略)

以上

	トよりも不利なレートで約定することがあります。 ※特に、相場の急変時や、メンテナンス時間終了後及び週明け月曜日の始値には十分にご注意ください。
トレール注文	(略)
IFD 注文	(略)
OCO 注文	(略)
IFO 注文	(略)
各種注文機能	<p>成行プラス (略)</p> <p>一括決済 (略)</p> <p>建玉整理 保有している通貨ペア毎の両建の建玉に対し、売建玉・買建玉ともに当社レート（ビッド側）により成行注文として最終決済する注文機能です。</p>

※ (略)

【取引通貨ペア一覧】 (全 24 通貨ペア)

(略)

※お取引にあたっては、表記されている通貨での取引証拠金、またはその額に相当する主要国通貨での取引証拠金が必要になります。米ドル/円を 1,000 通貨お取引になる場合、40 米ドルまたはそれに相当する主要国通貨での取引証拠金が必要です。 なお、必要証拠金を円換算する場合は、当社の基準にて決定された評価レートを使用します。

(略)

以上